PekomeHayeMble 06 bEMbI NOPLUA

MpumMepHble BO3pacTHbIe 06bLEeMbI Nopuun AnAa aetTen

HaumeHoBaHue 6nioa Bec (macca) B rpammax
ot 1 roga oT 3-Xx Ao 7-mun
net
0o 3-x net
3aBTpak
Kalua, oBoLuHoe 6nogo 120-200 200-250
AndyHoe Gnopgo 40-80 80-100
TBOpOXHOE Onoao 70-120 120-150
MsICHoe, pbibHOe 6rioao 50-70 70-80
Canat oBoLLHOM 30-45 60
HanuTtok (kakao, 4ai, MOSoKO 1 T.M.) 150-180 180-200
Oben

Canart, 3akycka 30-45 60
MepBoe Gntoao 150-200 250
Bniopo 13 msaca, 50-70 70-80

pbIObI, NTULbI



"apHup

TpeTbe 6040 (HaNMTOK)

Kedup, monoko

bynouka, Bbineyvka
(neyeHbe, Badhnn)

britogo 13 TBopora, Kpyn, oBoLLen

Ceexue pyKThbl

OBoLHoe 6ntoao, Kawa

TBOPOXHOE 6noao

Hanutok

Cexue pyKThbl

Xneb Ha BeCb [O€eHb:

MLWEHUYHbIN

pXXaHom

100-150

150-180

YNNOTHEHHBIN NONAHUK

150-180

50-70

80-150

40-75

120-200

70-120

150-180

40-75

50-70

20-30

150-180

180-200

180-200

70-80

150-180

75-100

200-250

120-150

180-200

75-100

110

60



PacnpepeneHune aHepreTM4eckomn LLeHHOCTU (KanoOpUNHOCTU) CYTOYHOIO pauuoHa NUTaHUA

AeTen Ha otaenbHble npuemMbl nuwn B 3aBUCUMOCTU OT UX BpEMEeHU ﬂpe6blBaHMH B

AOWKOJIbHbIX OpraHn3ayuax

[ns peten c [ns peten ¢ gHEBHbIM
KPYrnoCYTOYHbIM npebbiBaHnem B O
npebbiBaHnem B 10O
8- 10 vac.

3aeTpak (20 %) 3aBTpak (20 %)
2 3aBTpak (5%) 2 3aBTpakK (5%)
Obep (35 %) oben (35 %)

MonaHuk (15 %) nonaHuk (15 %)

YxuH (20 %)

2 yXuH - (8o 5 %)-
AOMNONHUTENbHbBIN NpUem
nULLM Nepes CHOM —
KMCITOMOIOYHbBIV HANUTOK C
BynoYHBIM UM MYy4YHbIM
KyNUHapHbIM n3genuem

Ben ch MoanucaHo ungpoBo

T.B.

noanucbto: benoyc T.B.
[Jarta: 2021.01.31
19:33:05 +03'00'

[ns neten ¢ AHEBHbIM NpebbiBaHNEM
B O 12 vac.

3aBTpak (20 %)

2 3aBTpaK (5%)

06en (35 %)

MongHuk (15 %) / nn ynnoTHEHHbIN
nongHuk  (30-35%)
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