Рекомендуемые объёмы порций

Примерные возрастные объемы порций для детей

Наименование блюд	Вес (масса) в граммах			
	от 1 года до 3-х лет	от 3-х до 7-ми лет		
Завтрак				
Каша, овощное блюдо	120-200	200-250		
Яичное блюдо	40-80	80-100		
Творожное блюдо	70-120	120-150		
мясное, рыбное блюдо	50-70	70-80		
Салат овощной	30-45	60		
Напиток (какао, чай, молоко и т.п.)	150-180	180-200		
Обед				
Салат, закуска	30-45	60		
Первое блюдо	150-200	250		
Блюдо из мяса, рыбы, птицы	50-70	70-80		

Гарнир	100-150	150-180		
Третье блюдо (напиток)	150-180	180-200		
Уплотненный полдник				
Кефир, молоко	150-180	180-200		
Булочка, выпечка (печенье, вафли)	50-70	70-80		
Блюдо из творога, круп, овощей	80-150	150-180		
Свежие фрукты	40-75	75-100		
Овощное блюдо, каша	120-200	200-250		
творожное блюдо	70-120	120-150		
Напиток	150-180	180-200		
Свежие фрукты	40-75	75-100		
Хлеб на весь день:				
пшеничный	50-70	110		
ржаной	20-30	60		

Распределение энергетической ценности (калорийности) суточного рациона питания детей на отдельные приемы пищи в зависимости от их времени пребывания в дошкольных организациях

Для детей с круглосуточным пребыванием в ДО	Для детей с дневным пребыванием в ДО 8- 10 час.	Для детей с дневным пребыванием в ДО 12 час.
Завтрак (20 %)	завтрак (20 %)	завтрак (20 %)
2 завтрак (5%)	2 завтрак (5%)	2 завтрак (5%)
Обед (35 %)	обед (35 %)	обед (35 %)
Полдник (15 %)	полдник (15 %)	Полдник (15 %) / или уплотненный полдник (30-35%)
Ужин (20 %)		1167, <u>4</u> ,1711. (66 6676)
2 ужин - (до 5 %)-		
дополнительный прием		
пищи перед сном –		
кисломолочный напиток с		
булочным или мучным кулинарным изделием		